¹⁾ CR XIII 215.

werde sie widerlegt durch ihre Unvereinbarkeit mit der Erlösungslehre der Schrift und der Kirche: *Sed nobis in ecclesia et facilius et necessarium est asseverare, unicum esse mundum, quia coelestis doctrina hunc mundum, in quo Deus se patefecit, in quo suam doctrinam hominibus tradidit et in quo filium generi humano immisit, conditum esse adfirmat. . . Sciamus Deum nobiscum tamquam civem hujus mundi esse, hujus mundi custodem et servatorem esse . . non fingamus eum abesse in alio mundo et alios homines curare. Adjungatur ergo . . et haec confirmatio, quae valde firma est: Unus est filius Dei, Dominus noster Jesus Christus, qui cum in hunc mundum prodiisset, tantum semel mortuus est et resuscitatus. Nec alibi se ostendit nec alibi mortuus est. Non igitur imaginandum est plures esse mundos, quia nec imaginandum est saepius Christum mortuum et resuscitatum esse nec cogitandum est in ullo alio mundo sine cognitione filii Dei hominibus restitui vitam aeternam¹⁾. Ganz dasselbe gilt auch für Gerhard und die übrigen orthodoxen Theologen.*

Damit dürfte die Prinzipienlehre, soweit sie das Verhältnis zu den Realdisziplinen normiert, hinreichend entwickelt sein. Die Analyse der einzelnen Sphären hat den Tatbestand bestätigt, der bei der Theorie als Ganzem zu Tage trat, dass es sich nämlich um den Versuch einer qualitativen Scheidung der Vernunft- und Offenbarungssphäre handelt, wobei aber die Grenzen nach der theoretischen Seite durch autoritative Machtprüche festgestellt werden müssen.

¹⁾ CR. XIII 220.

BR
350
G4T7
1891

Troeltsch, Ernst
Vernunft und
Offenbarung

PLEASE DO NOT REMOVE
CARDS OR SLIPS FROM THIS POCKET

UNIVERSITY OF TORONTO LIBRARY

UTL AT DOWNSVIEW

D RANGE BAY SHLF POS ITEM C
39 11 13 07 03 013 0